
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  3ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 3η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  9 Φεβρουαρίου,  ηµέρα Τρίτη  και  ώρα 12:00 συνήλθε  σε  τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  3 / 05-02-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

      1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,   3.  ∆ούκας  Γεώργιος,   4.  Τερζής  Βασίλειος,   5.  Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος,  6. Χρυσανθίδης  Βασίλειος.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Χαρίτος Χρήστος,  3. Χράπας Παντελής,  Μέλη. 

         

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
   

      

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   57  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ψήφιση – ∆ιάθεση πιστώσεων έργων για το έτος 2016.            

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα “Ψήφιση – ∆ιάθεση πιστώσεων έργων για το
έτος 2016” και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 5096/08-02-2016 εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που
έχει ως εξής: 
    

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΡΟΩΩ10-ΩΧ1



Λαµβάνοντας υπόψη :

• την έγκριση του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2016

• την έγκριση του Τεχνικού προγράµµατος έτους 2016 µε την αριθ. 630/2015 Α.∆.Σ.   

• τη µε αριθ. 30/20-04-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  παρ. 5 “Υπόλοιπα 

ανειληµµένων υποχρεώσεων προηγουµένων ετών”.

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την λήψη απόφασης για τη 

διάθεση των σχετικών πιστώσεων σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010, για τα 

συνεχιζόµενα έργα του συνηµµένου πίνακα του τεχνικού προγράµµατος.

Α/Α Τίτλος έργου Κ.Α. 

Εγκεκριµένες πι-

στώσεις µε την

630/2015 Α∆Σ

Χρηµατοδότηση
Προτεινόµενη Πί-

στωση (€)

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΠΑΡΕΛΘΟ-

ΝΤΩΝ ΕΤΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016

1
Συντήρηση οδικού δικτύου ∆ήµου Σερ-
ρών έτους 2015

70.7326.032 70.000,00 ΣΑΤΑ 2015 37.100,00

2
Επέκταση δικτύου πεζοδρόµων πόλης 
Σερρών έτους 2015

70.7326.379 300.000,00 ΣΑΤΑ 2015 117.471,78

3
Κατασκευή κυκλικών κόµβων & βελτίω-

ση προσβασιµότητας έτους 2015
70.7326.259 50.000,00 ΣΑΤΑ 2015 44.543,44

4

Επισκευές - συντηρήσεις - ηλεκτροδοτή-

σεις Η-Μ εγκαταστάσεων κοινοχρήστων 
χώρων έτους 2015

70.7331.076 30.000,00 ΣΑΤΑ 2015 17.700,00

5
Επέκταση πλακοσκεπούς οχετού στον οι-
κισµό Αγ. Ιωάννη

70.7326.913 22.000,00 ΣΑΤΑ 2015 12.980,00

6 Τσιµεντοστρώσεις στην Τ.Κ. Ελαιώνα 70.7326.412 3.000,00 ΣΑΤΑ 2015 3.000,00

7

Παρεµβάσεις σε δηµοτικά κτίρια & κοι-
νόχρηστους χώρους στην Τ.Κ. Μητρου-
σίου

70.7326.289 23.000,00 ΣΑΤΑ 2015 11.040,00

8

Αποπεράτωση κεντρικής πλατείας και 
αυλείου χώρου Κοινοτικού καταστήµα-

τος Τ.Κ. Άνω Καµήλας
70.7326.428 8.000,00 ΣΑΤΑ 2015 6.955,77

9
∆ιαπλάτυνση καταστρώµατος δύο (2) γε-
φυρών στην Τ.Κ. Αναγέννησης 70.7326.429 9.000,00 ΣΑΤΑ 2015 7.200,00

10
Κατασκευή πεζοδροµίων & βελτίωση 

δηµοτικών οδών ∆.Κ. Λευκώνα 70.7326.252 34.000,00 ΣΑΤΑ 2015 34.000,00

11
Βελτίωση κοινοτικών οδών Τ.Κ. Ορεινής

70.7323.028 13.000,00 ΣΑΤΑ 2015 1.265,22

12
Κατασκευή περίφραξης νέου Κοινοτικού
καταστήµατος Τ.Κ. Ορεινής 70.7326.026 7.000,00 ΣΑΤΑ 2015 7.000,00

13
Αποπεράτωση ηλεκτροφωτισµού πάρκου
∆.Κ. Σκουτάρεως 70.7326.027 27.000,00 ΣΑΤΑ 2015 24.299,99

14

Βελτίωση βατότητας και ασφαλτο-

στρώσεις οδών ∆.Ε. Σκουτάρεως έτους 
2015

70.7333.009 29.000,00 ΣΑΤΑ 2015 29.000,00

15
Γεωτεχνική διερεύνηση - µελέτη στην 
περιοχή του Ο.Π. 552 του ∆ήµου Σερρών 70.7326.315 12.300,00 ΣΑΤΑ 2015 12.300,00

ΑΔΑ: 6ΡΟΩΩ10-ΩΧ1



16
Παρεµβάσεις στις πεζογέφυρες της κοι-
λάδας Αγ. Αναργύρων 70.7336.056 7.000,00 ΣΑΤΑ 2015 6.305,00

17
Συντήρηση & επισκευή αγροτικής οδο-
ποιίας ∆.Ε. Σκουτάρεως έτους 2015 70.7326.628 11.100,00 ΣΑΤΑ 2014 11.100,00

18

Συντήρηση & επισκευή αγροτικής οδο-
ποιίας ∆.Ε. Σερρών & Λευκώνα έτους 
2015

70.7326.630 18.500,00 ΣΑΤΑ 2014 13.176,20

19
Συντήρηση & επισκευή αγροτικής οδο-
ποιίας ∆.Ε. Μητρουσίου έτους 2015 70.7326.629 12.600,00 ΣΑΤΑ 2014 12.600,00

20

Συντήρηση & επισκευή αγροτικής οδο-
ποιίας Τ.Κ. Ορεινής & Τ.Κ. Άνω Βρο-
ντούς έτους 2015

70.7326.627 13.200,00 ΣΑΤΑ 2014 13.200,00

21

Συντήρηση & βελτίωση οριζόντιας & 

κάθετης σήµανσης οδικού δικτύου ∆ή-

µου Σερρών έτους 2015
70.7326.312 50.000,00 ΣΑΤΑ 2014 47.589,67

22

Εκπόνηση ∆ιαχειριστικής Μελέτης ∆η-

µοτικού ∆άσους Σερρών 10ετίας 2015-

2024
35.7413.003 15.787,70 ΣΑΤΑ 2013 15.787,70 

23

Τσιµεντοστρώσεις, συντηρήσεις ασφαλ-
τοστρώσεων δρόµων έτους 2014, ∆ηµο-

τικής Ενότητας Μητρουσίου
70.7326.934 24.640,00 ΣΑΤΑ 2013 6.128,45 

24
Ολοκλήρωση πάρκου ∆.Κ.Σκουτάρεως 

70.7326.052 19.820,00 ΣΑΤΑ 2013 2.924,73 

25

Συµπλήρωση και ενηµέρωση τοπογραφι-
κών διαγραµµάτων διαφόρων οδών της 
πόλης των Σερρών

70.7413.058 4.921,78 ΣΑΤΑ 2013 4.921,78 

26

Τοπογραφική µελέτη για το έργο Βιοκλι-
µατικές Αναβαθµίσεις ∆ηµόσιων Ανοι-
χτών Χώρων στο ∆ήµο Σερρών

70.7413.057 4.921,78 ΣΑΤΑ 2013 4.921,78 

27
Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης οδού 
Ανδρούτσου 70.7326.956 12.000,00 ΣΑΤΑ 2013 3.221,59

28
Ανακατασκευή γέφυρας στην Τ. Κ. Κάτω
Καµήλας 70.7326.967 11.000,00 ΣΑΤΑ 2012 11.000,00

29

Ανάκτηση - Ανάδειξη χώρου διεύρυνσης 
των οδικών αξόνων ∆. Σολωµού-Μ. Αλε-
ξάνδρου και του ∆ηµοτικού οικοπέδου 

στο Ο.Π. 210”

70.7326.506 26.000,00 ΣΑΤΑ 2012 26.000,00 

30

Επικαιροποίηση Μελέτης Οριοθέτησης 
Ρεµάτων Οικισµού Αγίου Ιωάννη ∆ήµου 
Σερρών 

70.7413.051 3.716,57 ΣΑΤΑ 2012 3.716,57 

31

Σύνταξη περιβαλλοντικών µελετών για 

την νοµιµοποίηση των αρδευτικών γεω-

τρήσεων του ∆ήµου Σερρών
70.7413.045 1.000,00 ΣΑΤΑ 2012 1.000,00 

32
Μελέτη οριοθέτησης τµήµατος ρέµατος 
Αγίου Γεωργίου 

70.7413.034 1.627,73 ΣΑΤΑ 2012 1.627,73

33
Μελέτη οριοθέτησης τµήµατος 1200 m 

ποταµού Αγίου Ιωάννη 
70.7413.035 1.106,95 ΣΑΤΑ 2012 1.106,95

34

Επικαιροποίηση Μελέτης Οριοθέτησης 
Ρέµατος Οικισµού Ελαιώνα της Τ.Κ. 

Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών
70.7413.052 2.322,86 ΣΑΤΑ 2012 696,86 

ΑΔΑ: 6ΡΟΩΩ10-ΩΧ1



35
Αποκατάσταση σιντριβανιού κεντρικού 
πάρκου Τ.Κ. Μητρουσίου 70.7326.944 8.232,71 ΣΑΤΑ 2012 7.903,40 

36

Συνέχιση της Υδραυλικής µελέτης 
ανόρυξης υδρευτικής γεώτρησης στο Τ∆ 

Καλών ∆ένδρων του ∆ήµου Λευκώνα
70.7413.020 1.785,00 ΣΑΤΑ 2012 1.785,00 

37
Εργασίες διαγράµµισης κεντρικού άξονα 

Σερρών -Ξηρότοπου και οδού Ηροδότου 70.7333.013 7.200,00 ΣΑΤΑ 2012 7.200,00 

38
Συντήρηση και βελτίωση σχολικών κτι-
ρίων ∆ήµου Σερρών έτους 2015 70.7331.074 150.000,00

ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ
2014

28.185,71

39

∆ιαµόρφωση περιβάλλοντος χώρου και 
βελτίωση προσβασιµότητας στο 9ο & 

34ο Νηπιαγωγείο Σερρών 70.7322.002 12.000,00 ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 12.000,00

40
Επισκευή - συντήρηση WC 15ου και 
21ου ∆ηµ. Σχολείου ∆ήµου Σερρών 70.7331.080 12.000,00 ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 9.867,19 

41

Κατεδάφιση ρυµοτοµούµενων κτιρίων

70.7326.107 80.000,00 

ΣΑΤΑ 2015

(4.052,87€)

Πρ. Εφαρµ.

(19.334,17€)

23.387,04 

42

Κατασκευή πεζοδροµίων κεντρικού πάρ-

κου ∆ήµου Σερρών
70.7322.001 35.000,00

ΣΑΤΑ 2012

(10.000,00€) 

ΣΑΤΑ 2015

(9.893,00€)

19.893,00

43

∆ιερεύνηση της ευστάθειας των πρανών 
του λόφου Ακρόπολης και πολυκριτηρια-

κή διερεύνηση διάφορων µεθόδων στα-

θεροποίησης 
70.7413.059 33.210,00

ΣΑΤΑ 2013

(21.000,00€)

ΣΑΤΑ 2014

(12.210,00€)

33.210,00

44

Μελέτη διάνοιξης οδού µεταξύ των Ο.Π.

713 και 714 στον Λόφο Μαρούλη του 

∆ήµου Σερρών 70.7413.060 12.300,00

ΣΑΤΑ 2015

(2.300,00€)

ΣΑΤΑ 2012

(10.000,00€)

12.300,00

45
Εφαρµογή σχεδίου πόλεως στην περιοχή 

της ΠΕ Σιγής έτους 2013 70.7424.011 194.273,37 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ
Πραξη Εφ.

185.316,06 

46

Μελέτη αποπεράτωσης κλειστού κολυµ-

βητηρίου αθλητικού κέντρου Οµονοίας 70.7411.013 60.000,00 ΕΛΛΑ∆Α 2004 60.000,00

47

Εργασίες στον απακατεστηµένο ΧΑ∆Α 

Σερρών 70.7326.006 2.308,28
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟ-

ΣΤΑΣΙΑ 2015
2.308,28

48

Αρχιτεκτονική αποτύπωση παλαιού 
ελαιοτριβείου στο ∆.∆ Ελαιώνα του ∆ή-

µου Σερρών
70.7411.011 3.690,00 ΣΑΤΑ 2012 3.690,00 

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010, 

-4-

ΑΔΑ: 6ΡΟΩΩ10-ΩΧ1



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Ψήφιση – ∆ιάθεση πιστώσεων έργων για το έτος 2016», έχει όντως
τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει τις δαπάνες: 
 

 1.  ποσού 37.100,00 € για τις συντηρήσεις οδικού δικτύου ∆ήµου Σερρών έτους 2015.

      2.  ποσού 117.471,78 €  για  την  επέκταση δικτύου πεζοδρόµων πόλης Σερρών έτους 2015.

 3.  ποσού  44.543,44 €  για  κατασκευή  κυκλικών  κόµβων  & βελτίωση προσβασιµότητας έτους
2015. 

4.  ποσού  17.700,00  €  για  επισκευές  –  συντηρήσεις  –  ηλεκτροδοτήσεις  Η-Μ  εγκαταστάσεων
κοινοχρήστων χώρων έτους 2015.  

5.  ποσού 12.980,00 € για επέκταση πλακοσκεπούς οχετού στον οικισµό Αγ. Ιωάννη. 

6.  ποσού 3.000,00 € για τσιµεντοστρώσεις στην Τ.Κ. Ελαιώνα.

7.  ποσού 11.040,00  € για  παρεµβάσεις  σε  δηµοτικά  κτίρια & κοινόχρηστους χώρους στην Τ.Κ.

Μητρουσίου. 

8.  ποσού  6.955,77   € για  αποπεράτωση  κεντρικής  πλατείας  και  αυλείου  χώρου  Κοινοτικού
καταστήµατος Τ.Κ. Άνω Καµήλας. 

9.  ποσού 7.200,00  €  για διαπλάτυνση καταστρώµατος δύο (2) γεφυρών στην Τ.Κ. Αναγέννησης. 
 10.  ποσού  34.000,00 €  για κατασκευή πεζοδροµίων & βελτίωση δηµοτικών οδών ∆.Κ. Λευκώνα. 

 11.  ποσού 1.265,22 €  για βελτίωση κοινοτικών οδών Τ.Κ. Ορεινής. 
 12.  ποσού 7.000,00 € για κατασκευή περίφραξης νέου Κοινοτικού καταστήµατος Τ.Κ. Ορεινής.  
 13.  ποσού 24.299,99 € για αποπεράτωση ηλεκτροφωτισµού πάρκου ∆.Κ. Σκουτάρεως. 
 14.  ποσού 29.000,00 € για βελτίωση βατότητας και ασφαλτοστρώσεις οδών ∆.Ε. Σκουτάρεως έτους

2015. 

15.  ποσού 12.300,00  € για γεωτεχνική διερεύνηση – µελέτη στην περιοχή του Ο.Π. 552 του ∆ήµου
Σερρών. 

16.  ποσού 6.305,00  €  για παρεµβάσεις στις πεζογέφυρες της κοιλάδας Αγ. Αναργύρων. 
17. ποσού  11.100,00  € για  συντήρηση  & επισκευή  αγροτικής  οδοποιίας  ∆.Ε.  Σκουτάρεως  έτους

2015.    

18.  ποσού  13.176,20 € για  συντήρηση  & επισκευή αγροτικής οδοποιίας ∆.Ε. Σερρών & Λευκώνα
έτους 2015.

19. ποσού  12.600,00 €  για  συντήρηση  & επισκευή  αγροτικής  οδοποιίας  ∆.Ε.  Μητρουσίου  έτους
2015.

20.  ποσού  13.200,00   €  για  συντήρηση  &  επισκευή  αγροτικής  οδοποιίας  Τ.Κ.  Ορεινής  &  Άνω
Βροντούς έτους 2015. 

21.  ποσού 47.589,67  € για συντήρηση & βελτίωση οριζόντιας & κάθετης σήµανσης οδικού δικτύου
∆ήµου Σερρών έτους 2015. 

22.   ποσού  15.787,70  € για εκπόνηση ∆ιαχειριστικής Μελέτης ∆ηµοτικού ∆άσους Σερρών 10ετίας
2015-2024. 

23.   ποσού  6.128,45 € για  τσιµεντοστρώσεις, συντηρήσεις ασφαλτοστρώσεων δρόµων έτους 2014

∆ηµοτικής Ενότητας Μητρουσίου.

24.  ποσού 2.924,73  € για ολοκλήρωση πάρκου ∆.Κ. Σκουτάρεως. 
25.  ποσού 4.921,78  €  για  συµπλήρωση  και  ενηµέρωση  τοπογραφικών  διαγραµµάτων  διαφόρων

οδών της πόλης των Σερρών. 
26.  ποσού 4.921,78  € για τοπογραφική µελέτη για το έργο “Βιοκλιµατικές Αναβαθµίσεις ∆ηµόσιων

Ανοιχτών Χώρων στο ∆ήµο Σερρών. 
27.  ποσού 3.221,59  € για κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης οδού Ανδρούτσου. 

28.  ποσού 11.000,00 € για ανακατασκευή γέφυρας στην Τ.Κ. Κάτω Καµήλας. 
29.  ποσού 26.000,00  € για ανάκτηση – ανάδειξη χώρου διεύρυνσης των οδικών αξόνων ∆.Σολωµού

-5-

ΑΔΑ: 6ΡΟΩΩ10-ΩΧ1



         – Μ. Αλεξάνδρου και του ∆ηµοτικού οικοπέδου στο Ο.Π. 210. 

30.   ποσού  3.716,57  € για επικαιροποίηση µελέτης οριοθέτησης ρεµάτων οικισµού Αγίου Ιωάννη
∆ήµου Σερρών.

31.  ποσού 1.000,00  € για σύνταξη περιβαλλοντικών µελετών για την νοµιµοποίηση των αρδευτικών
γεωτρήσεων του ∆ήµου Σερρών. 

32.  ποσού 1.627,73  € για µελέτη οριοθέτησης τµήµατος ρέµατος Αγίου Γεωργίου. 

33.  ποσού 1.106,95 € για µελέτη οριοθέτησης τµήµατος 1200 m ποταµού Αγίου Ιωάννη.  

34.  ποσού 696,86 € για  επικαιροποίηση  µελέτης  οριοθέτησης ρέµατος οικισµού Ελαιώνα της Τ.Κ.

Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών.
35.  ποσού 7.903,40 € για αποκατάσταση σιντριβανιού κεντρικού πάρκου Τ.Κ. Μητρουσίου. 

36.  ποσού 1.785,00 € για συνέχιση της υδραυλικής µελέτης ανόρυξης υδρευτικής γεώτρησης στο Τ∆
Καλών ∆ένδρων του ∆ήµου Λευκώνα. 

37.  ποσού 7.200,00 €  για  εργασίες διαγράµµισης  κεντρικού  άξονα Σερρών - Ξηροτόπου και οδού
Ηροδότου. 

38.  ποσού 28.185,71 € για συντήρηση και βελτίωση σχολικών κτιρίων ∆ήµου Σερρών έτους 2015. 

39.  ποσού 12.000,00 €  για  διαµόρφωση  περιβάλλοντος χώρου και βελτίωση προσβασιµότητας στο
9ο & 34ο Νηπιαγωγείο Σερρών.

40.  ποσού 9.867,19 € για επισκευή – συντήρηση WC 15ου και 21ου ∆ηµ. Σχολείου ∆ήµου Σερρών. 
41.  ποσού 23.387,04 € για κατεδάφιση ρυµοτοµούµενων κτιρίων. 
42.  ποσού 19.893,00 € για κατασκευή πεζοδροµίων κεντρικού πάρκου ∆ήµου Σερρών. 
43. ποσού  33.210,00  € για  διερεύνηση  της  ευστάθειας  των  πρανών  του  λόφου  Ακρόπολης  και

πολυκριτηριακή διερεύνηση διάφορων µεθόδων σταθεροποίησης. 
44.  ποσού 12.300,00 € για  µελέτη  διάνοιξης  οδού  µεταξύ  των  Ο.Π.  713  και  714  στον  Λόφο

Μαρούλη του ∆ήµου Σερρών. 
45.  ποσού 185.316,06 € για εφαρµογή σχεδίου πόλεως στην περιοχή της ΠΕ Σιγής έτους 2013. 

46. ποσού  60.000,00  €  για  µελέτη  αποπεράτωσης  κλειστού  κολυµβητηρίου  αθλητικού  κέντρου
Οµονοίας. 

47.  ποσού 2.308,28 € για εργασίες στον αποκατεστηµένο ΧΑ∆Α Σερρών. 
48.  ποσού 3.690,00 € για  αρχιτεκτονική  αποτύπωση  παλαιού  ελαιοτριβείου στο ∆.∆. Ελαιώνα του

∆ήµου Σερρών.

Γ)  Ψηφίζει πιστώσεις: 

1.  ποσού 37.100,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.032 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016, που  φέρει  την  ένδειξη:  «Συντήρηση  οδικού  δικτύου  ∆ήµου
Σερρών έτους 2015».

2.   ποσού 103.006,98 € σε βάρος του  Κ.Α. 70.7326.379 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Επέκταση δικτύου πεζοδρόµων πόλης
Σερρών έτους 2015».

3.   ποσού 44.543,44 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.259 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Κατασκευή  κυκλικών  κόµβων  &

βελτίωση προσβασιµότητας έτους 2015».

4.   ποσού 17.700,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.076 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Επισκευές  –  συντηρήσεις  –

ηλεκτροδοτήσεις Η-Μ εγκαταστάσεων κοινοχρήστων χώρων έτους 2015».

5.   ποσού 12.980,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.913 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Επέκταση πλακοσκεπούς οχετού στον
οικισµό Αγ. Ιωάννη».

6.   ποσού  3.000,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7326.412 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Τσιµεντοστρώσεις  στην  Τ.Κ.

Ελαιώνα».

-6-

ΑΔΑ: 6ΡΟΩΩ10-ΩΧ1



7.   ποσού 11.040,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.289 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Παρεµβάσεις σε δηµοτικά κτίρια &

κοινόχρηστους χώρους στην Τ.Κ. Μητρουσίου».

8.   ποσού  6.955,77 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7326.428 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Αποπεράτωση κεντρικής πλατείας και
αυλείου χώρου κοινοτικού καταστήµατος Τ.Κ. Άνω Καµήλας».

9.   ποσού  7.200,00 €  σε βάρος του  Κ.Α.  70.7326.429 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «∆ιαπλάτυνση καταστρώµατος δύο (2)

γεφυρών στην Τ.Κ. Αναγέννησης».

10.   ποσού 34.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.252 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Κατασκευή πεζοδροµίων & βελτίωση
δηµοτικών οδών ∆.Κ. Λευκώνα».

11.   ποσού  1.265,22 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7323.028 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Βελτίωση  κοινοτικών  οδών  Τ.Κ.

Ορεινής».

12.   ποσού  7.000,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7326.026 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Κατασκευή  περίφραξης  νέου
Κοινοτικού καταστήµατος Τ.Κ. Ορεινής».

13.   ποσού 24.299,99 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.027 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Αποπεράτωση  ηλεκτροφωτισµού
πάρκου ∆.Κ. Σκουτάρεως».

14.   ποσού 29.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7333.009 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Βελτίωση  βατότητας  και
ασφαλτοστρώσεις οδών ∆.Ε. Σκουτάρεως έτους 2015».

15.   ποσού 12.300,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.315 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Γεωτεχνική διερεύνηση – µελέτη στην
περιοχή του Ο.Π. 552 του ∆ήµου Σερρών».

16.   ποσού  6.305,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7336.056 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Παρεµβάσεις στις πεζογέφυρες της
κοιλάδας Αγ. Αναργύρων».

17.   ποσού 11.100,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.628 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016, που  φέρει την  ένδειξη: «Συντήρηση  & επισκευή  αγροτικής
οδοποιίας ∆.Ε. Σκουτάρεως έτους 2015».

18.   ποσού 13.176,20 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.630 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016, που  φέρει την  ένδειξη: «Συντήρηση  & επισκευή  αγροτικής
οδοποιίας ∆.Ε. Σερρών & Λευκώνα έτους 2015».

19.   ποσού 12.600,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.629 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016, που  φέρει την  ένδειξη: «Συντήρηση  & επισκευή  αγροτικής
οδοποιίας ∆.Ε. Μητρουσίου έτους 2015».

20.   ποσού 13.200,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.627 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016, που  φέρει την  ένδειξη: «Συντήρηση  & επισκευή  αγροτικής
οδοποιίας Τ.Κ. Ορεινής & Άνω Βροντούς έτους 2015».

21.   ποσού 47.589,67 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.312 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση & βελτίωση οριζόντιας &
κάθετης σήµανσης οδικού δικτύου ∆ήµου Σερρών έτους 2015».

22.   ποσού 15.787,70 €  σε βάρος του Κ.Α. 35.7413.003 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016,  που φέρει την ένδειξη : «Εκπόνηση διαχειριστικής µελέτης
δηµοτικού δάσους Σερρών 10ετίας 2015 - 2024».

23.   ποσού  6.128,45 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7326.934 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Τσιµεντοστρώσεις,  συντηρήσεις
ασφαλτοστρώσεων δρόµων έτους 2014, ∆ηµοτικής Ενότητας Μητρουσίου».

-7-

ΑΔΑ: 6ΡΟΩΩ10-ΩΧ1



24.   ποσού  2.924,73 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7326.052 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Ολοκλήρωση πάρκου Σκουτάρεως».

25.    ποσού 4.921,78 €  σε βάρος  του  Κ.Α. 70.7413.058  του σκέλους των εξόδων του  πρ/σµού  του
    ∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,   που  φέρει  την   ένδειξη:  «Συµπλήρωση  και  ενηµέρωση

τοπογραφικών διαγραµµάτων διαφόρων οδών της πόλης των Σερρών».

26.   ποσού  4.921.78 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7413.057 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Τοπογραφική  µελέτη  για  το  έργο
Βιοκλιµατικές αναβαθµίσεις δηµόσιων ανοικτών χώρων».

27.   ποσού  3.221,59 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7326.956 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης οδού
Ανδρούτσου».

28.   ποσού 11.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.967 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016, που  φέρει την  ένδειξη: «Ανακατασκευή  γέφυρας  στην  Τ.Κ.

Κάτω Καµήλας».

29.   ποσού 26.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.506 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Ανάκτηση  -  ανάδειξη  χώρου
διεύρυνσης των οδικών αξόνων ∆. Σολωµού  – Μ. Αλεξάνδρου και του δηµοτικού οικοπέδου
στο Ο.Π. 210».

30.   ποσού  3.716,57 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7413.051 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Επικαιροποίηση µελέτης οριοθέτησης
ρεµάτων οικισµού Αγίου Ιωάννη ∆ήµου Σερρών».

31.   ποσού  1.000,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7413.045 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Σύνταξη περιβαλλοντικών µελετών
για την νοµιµοποίηση των αρδευτικών γεωτρήσεων του ∆ήµου Σερρών».

32.   ποσού  1.627,73 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7413.034 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Μελέτη  οριοθέτησης  τµήµατος
ρέµατος Αγίου Γεωργίου».

33.   ποσού  1.106,95 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7413.035 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016, που  φέρει  την  ένδειξη:   «Μελέτη   οριοθέτησης   τµήµατος
1200 m ποταµού Αγίου Ιωάννη».

34.   ποσού  696,86 €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  70.7413.052  του  σκέλους  των  εξόδων  του  πρ/σµού  του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Επικαιροποίηση µελέτης οριοθέτησης
ρέµατος οικισµού Ελαιώνα της Τ.Κ. Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών».

35.   ποσού  7.903,40 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7326.944 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Αποκατάσταση  συντριβανιού
κεντρικού πάρκου Τ.Κ. Μητρουσίου».

36.   ποσού  1.785,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7413.020 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016, που  φέρει  την  ένδειξη:  «Συνέχιση  της  υδραυλικής  µελέτης
ανόρυξης υδρευτικής γεώτρησης στο Τ∆ Καλών ∆ένδρων του ∆ήµου Λευκώνα».

37.   ποσού  7.200,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7333.013 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016, που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εργασίες  διαγράµµισης  κεντρικού
άξονα Σερρών – Ξηροτόπου και οδού Ηροδότου».

38.   ποσού 28.185,71 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.074 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση και βελτίωση σχολικών
κτιρίων ∆ήµου Σερρών έτους 2015».

39.   ποσού 12.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7332.002 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «∆ιαµόρφωση περιβάλλοντος χώρου
και βελτίωση προσβασιµότητας στο 9ο & 34ο Νηπιαγωγείο Σερρών».

40.   ποσού  9.867,19 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7331.080 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Επισκευή – συντήρηση WC 15ου και

-8-

ΑΔΑ: 6ΡΟΩΩ10-ΩΧ1



         21ου ∆ηµ. Σχολείου ∆ήµου Σερρών».

41.   ποσού 23.387,04 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.107 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Κατεδάφιση  ρυµοτοµούµενων
κτιρίων».

42.   ποσού 19.893,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7322.001 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Κατασκευή πεζοδροµίων κεντρικού
πάρκου ∆ήµου Σερρών».

43.   ποσού 33.210,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.059 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «∆ιερεύνηση  της  ευστάθειας  των
πρανών  του  λόφου  Ακρόπολης  και  πολυκριτηριακή  διερεύνηση  διάφορων  µεθόδων
σταθεροποίησης».

44.   ποσού 12.300,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.060 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Μελέτη διάνοιξης οδού µεταξύ των
Ο.Π. 713 και 714 στον Λόφο Μαρούλη του ∆ήµου Σερρών».

45.   ποσού 185.316,06 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7424.011 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εφαρµογή  σχεδίου  πόλεως  στην
περιοχή της ΠΕ Σιγής έτους 2013».

46.   ποσού 60.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7411.013 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Μελέτη  αποπεράτωσης  κλειστού
κολυµβητηρίου αθλητικού κέντρου Οµονοίας».

  47.  ποσού  2.308,28 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7326.006 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εργασίες  στον  αποκατεστηµένο
ΧΑ∆Α Σερρών».

  48.  ποσού  3.690,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7411.011 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την ένδειξη: «Αρχιτεκτονική αποτύπωση παλαιού
ελαιοτριβείου στο ∆.∆. Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                              

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                                2)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                                            

          3)  Τερζής Βασίλειος 

                                                                                4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος  
 

                                                                                5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

-9-

ΑΔΑ: 6ΡΟΩΩ10-ΩΧ1



Σέρρες  11  - 2 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΡΟΩΩ10-ΩΧ1


		2016-02-11T09:11:31+0200
	Athens




